
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО  

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 03.08.2023 № 566/65 

 

О награждении Почетной грамотой 

Совета депутатов городского округа 

Щёлково Московской области  

и Благодарственным письмом Совета 

депутатов городского округа 

Щёлково Московской области 

 

В соответствии с Уставом городского округа Щёлково Московской 

области, Положением о Почетной грамоте Совета депутатов городского 

округа Щёлково Московской области и Благодарственном письме Совета 

депутатов городского округа Щёлково Московской области, утверждённым 

решением Совета депутатов городского округа Щёлково от 03.09.2019  

№ 1066/95-246-НПА, Совет депутатов городского округа Щёлково 

Московской области 

Р Е Ш И Л: 

1. За многолетний добросовестный труд, высокий 

профессионализм, активную гражданскую позицию и в связи с 

празднованием Дня строителя наградить Почетной грамотой Совета 

депутатов городского округа Щёлково Московской области Янушкевич 

Галину Николаевну – генерального директора Общества с ограниченной 

ответственностью «Проектная мастерская Янушкевич». 

2. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм 

и в связи с 55-летием со дня рождения наградить Почетной грамотой Совета 

депутатов городского округа Щёлково Московской области Ефимову Ольгу 

Геннадьевну – директора Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа  

№ 24 имени С.А. Красовского городского округа Щёлково. 

3. За волонтерскую работу по сбору и отправке гуманитарной 

помощи жителям Донбасса, мобилизованным гражданам и их семьям в 

период проведения специальной военной операции на Украине наградить 

Почетной грамотой Совета депутатов городского округа Щёлково 



Московской области Владимирову Ларису Алексеевну – заместителя 

председателя Общественной палаты городского округа Щёлково. 

4. За многолетний добросовестный труд, профессионализм в работе 

и в связи с Августовской педагогической конференцией сотрудников 

муниципальной системы образования городского округа Щёлково наградить 

Почетной грамотой Совета депутатов городского округа Щёлково 

Московской области: 

 - Сивожелезову Ольгу Владимировну – учителя истории, 

обществознания и ДКП Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа  

№ 12 имени В.П. Чкалова городского округа Щёлково; 

 - Митропольскую Татьяну Владимировну – социального педагога 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 11 имени Г.С. Титова городского округа 

Щёлково; 

 - Губнову Наталью Евгеньевну – педагога дополнительного 

образования Муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования Детский оздоровительно-образовательный центр «Лесная 

сказка» городского округа Щёлково; 

 - Юнусову Оксану Валерьевну – воспитателя Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 8 городского округа Щёлково. 

5. За активную жизненную позицию и волонтерскую деятельность 

по сбору и отправке гуманитарной помощи жителям Донбасса, 

мобилизованным гражданам и их семьям в период проведения специальной 

военной операции на Украине наградить Благодарственным письмом Совета 

депутатов городского округа Щёлково Московской области Казанскую 

Галину Викторовну – члена Общественной палаты городского округа 

Щёлково. 

6. За активную жизненную позицию и добровольческую 

деятельность на территории городского округа Щёлково наградить 

Благодарственным письмом Совета депутатов городского округа Щёлково 

Московской области Горюшкина Максима Максимовича – консультанта-

эксперта Общественной палаты городского округа Щёлково. 

7. За активную жизненную позицию и добровольческую 

деятельность на территории городского округа Щёлково наградить 

Благодарственным письмом Совета депутатов городского округа Щёлково 

Московской области Яковлева Виталия Викторовича – члена Общественной 

палаты городского округа Щёлково. 

8. За благотворительную и волонтерскую деятельность по сбору и 

отправке гуманитарной помощи в зону специальной военной операции на 



Украине, вклад в патриотическое воспитание подрастающего поколения в 

городском округе Щёлково наградить Благодарственным письмом Совета 

депутатов городского округа Щёлково Московской области 

Благотворительный фонд «Надежда. Вера. Возрождение». 

9. За активную жизненную позицию и волонтерскую деятельность 

по сбору и отправке гуманитарной помощи жителям Донбасса, 

мобилизованным гражданам и их семьям в период проведения специальной 

военной операции на Украине наградить Благодарственным письмом Совета 

депутатов городского округа Щёлково Московской области Разумееву 

Людмилу Леонидовну – пенсионера, волонтера БФ «Надежда. Вера. 

Возрождение». 

10. За большой вклад в оказании помощи ветеранам Великой 

Отечественной войны, инвалидам и участникам боевых действий наградить 

Почетной грамотой Совета депутатов городского округа Щёлково 

Московской области Кочанова Сергея Александровича – руководителя 

спортивного военно-патриотического центра памяти 6-ой роты Псковских 

десантников «Пантера» Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа  

№ 21 городского округа Щёлково. 

11. За большой вклад в развитие культуры в городском округе 

Щёлково наградить Благодарственным письмом Совета депутатов 

городского округа Щёлково Московской области Стома Жанну Михайловну. 

12. За активное участие в общественной жизни городского округа 

Щёлково наградить Благодарственным письмом Совета депутатов 

городского округа Щёлково Московской области: 

 - Калеманова Андрея Владимировича – активиста волонтерского 

движения «С миру по нитке»; 

 - Пышкову Любовь Александровну – активиста волонтерского 

движения «С миру по нитке». 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Щёлково               М.Н. Тарасова 

 


